
 
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 июня 2022 г.                                                                  № 8/50 

  

г. Камышлов 
 

Об установлении времени проведения агитационных публичных 

мероприятий (встреч с избирателями) на территории Камышловского 

района в период подготовки и проведения выборов Губернатора 

Свердловской области и органов местного самоуправления 

 11 сентября 2022 года 

 
В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий при проведении 

выборов Губернатора Свердловской области, депутатов Дум Камышловского 

муниципального района Свердловской области, Калиновского сельского 

поселения Камышловского муниципального района, муниципального 

образования «Зареченское сельское поселение» Камышловского 

муниципального района Свердловской области, главы муниципального 

образования «Зареченское сельское поселение» Камышловского 

муниципального района Свердловской области, в соответствии со статьей 68 

Избирательного кодекса Свердловской области, руководствуясь 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 22 июня 

2022 года N 13/106 «О некоторых вопросах проведения предвыборной 

агитации посредством агитационных публичных мероприятий на выборах 

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года» и 

постановлением главы администрации Камышловского муниципального 

района Свердловской области от 23.06.2022 года № 379-ПА «О 

предоставлении помещений, пригодных для проведения агитационных 



публичных мероприятий в форме собраний в период избирательной 

кампании по выборам Губернатора Свердловской области и депутатов Думы 

Камышловского муниципального района в 2022 году», Камышловская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить, что по заявке зарегистрированного кандидата, 

помещение, пригодное для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний (встреч с избирателями), и находящееся в 

государственной или муниципальной собственности на территории 

Камышловского района, безвозмездно предоставляется собственником, 

владельцем помещения для встреч зарегистрированного кандидата с 

избирателями в следующие дни недели в течение агитационного периода: 

- вторник – с 14 до 16 часов; 

- пятница – с 14 до 16 часов. 

2. Председателю Камышловского районного комитета по управлению 

имуществом (М.И. Бобре) и (или) начальникам управления образования 

администрации Камышловского муниципального района (Н.И. Павлюченко),  

управления культуры, спорта и молодежной политики (О.А. Полуяхтова), 

главам муниципальных образований – сельских поселений (В.И. Верхорубов, 

Н.С. Журский, А.А. Шумакова, В.В. Михаленко, О.А. Зверева) для 

проведения встреч избирателей с зарегистрированными кандидатами 

предоставлять выделенные помещения на безвозмездной основе в 

установленное время в течение трех дней со дня подачи заявок с 

незамедлительным уведомлением о поступлении заявки Камышловской 

районной территориальной избирательной комиссии, соответствующей 

окружной избирательной комиссии. 

3. Рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения избирательного процесса, сформированной 

при Камышловской районной территориальной избирательной комиссии, 

обеспечить контроль соблюдения порядка предоставления помещений для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний. 



4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, администрации Камышловского района, окружным 

избирательным комиссиям и разместить на сайте Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Степанова С.Ю. 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии                                  С.Ю. Степанов 

Секретарь Камышловской районной  

территориальной избирательной комиссии                                   А.А. Ильиных 


